

K/S Düsseldorf-Neuss

Vestergade 7C, Box 101, 4600 Køge
CVR-nr. 24 25 09 38

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.05.17

Jannik Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

K/S Düsseldorf-Neuss
Vestergade 7C, Box 101
4600 Køge
Telefon: 43 64 10 09
Hjemsted: Køge
CVR-nr.: 24 25 09 38
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Jan Gottlieb
John Danielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for K/S Düsseldorf-Neuss.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 1. maj 2017

Bestyrelsen

Jan Gottlieb
Formand

John Danielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og udlejer ejendom beliggende Römerstrasse 128, Neuss, Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 745.065 mod DKK 652.189 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.247.959.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Lejeindtægter	1.497.141	1.551.630
Andre eksterne omkostninger	-194.208	-322.119
Bruttofortjeneste	1.302.933	1.229.511
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-216.044	-216.863
Resultat før finansielle poster	1.086.889	1.012.648
Finansielle indtægter	0	8.348
¹ Finansielle omkostninger	-341.824	-368.807
Årets resultat	745.065	652.189

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	745.065	652.189
I alt	745.065	652.189

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	17.157.190	17.372.733
2	Materielle anlægsaktiver i alt	17.157.190	17.372.733
	Anlægsaktiver i alt	17.157.190	17.372.733
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.602	19.765
	Andre tilgodehavender	10.323	18.954
	Tilgodehavender i alt	31.925	38.719
	Likvide beholdninger	228.123	214.836
	Omsætningsaktiver i alt	260.048	253.555
	Aktiver i alt	17.417.238	17.626.288

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	26.117.300	26.117.300
	Ikke indbetalt selskabskapital	-9.803.074	-9.303.074
	Overført resultat	-8.066.267	-8.872.545
	Egenkapital i alt	8.247.959	7.941.681
3	Gæld til kreditinstitutter	6.973.219	7.596.825
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.973.219	7.596.825
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	595.000	597.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.840	22
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.831	121.317
	Anden gæld	1.482.389	1.369.443
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.196.060	2.087.782
	Gældsforpligtelser i alt	9.169.279	9.684.607
	Passiver i alt	17.417.238	17.626.288

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Ikke indbetalt selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	26.117.300	-9.303.074	-9.565.782
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	41.048
Forslag til resultatdisponering	0	0	652.189
Saldo pr. 31.12.15	26.117.300	-9.303.074	-8.872.545
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	26.117.300	-9.303.074	-8.872.545
Udbetaling	0	-500.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	61.213
Forslag til resultatdisponering	0	0	745.065
Saldo pr. 31.12.16	26.117.300	-9.803.074	-8.066.267

	2016 DKK	2015 DKK
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	54.030	50.436
Renteomkostninger i øvrigt	285.769	318.371
Valutakursreguleringer	2.025	0
I alt	341.824	368.807

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.16	23.493.034
Kostpris pr. 31.12.16	23.493.034
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-6.120.301
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	501
Afskrivninger i året	-216.044
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-6.335.844
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	17.157.190

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	595.000	3.133.219	7.568.219	8.193.825
I alt	595.000	3.133.219	7.568.219	8.193.825

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 7.568 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 17.158.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	100	10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter indbetalingsmetoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital fratrækkes i selskabskapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.